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Pan Burmistrz Chojnic

za poś rednictwem Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej

INTERPELACJA NR 01/2024

Panie Burmistrzu,

Panie Przewodniczący,

zwracam się z proś bą o przygotowanie uchwały intencyjnej dotyczącej ogłoszenia
roku 2025 Rokiem Ferdynanda i Stefana Bieszków w łącznoś ci z 100. rocznicą
ś mierci Ferdynanda Bieszka.

Ferdynand (1854-1925) i Stefan (1895-1964) należeli do grona
najwybitniejszych chojniczan w okresie Drugiej Rzeczypospolitej; byli również
ludźmi cenionymi w wielu innych oś rodkach życia społecznego i naukowego,
zarówno w latach zaboru jak i w odrodzonej Polsce. Umiłowanie Ojczyzny, do
której Niepodległoś ci przyczyniali się każdego dnia swoją pracą i myś lą, łączyli
z miłoś cią do ziemi kaszubskiej.

Pochodzący z Kaszub Ferdynand Bieszk z wykształcenia był
nauczycielem gimnazjalnym; później został korektorem w wydawnictwie
Herdera we Fryburgu Badeńskim, a po powrocie Chojnic do Macierzy został w
tym kresowym wówczas mieś cie pierwszym polskim dyrektorem gimnazjum
klasycznego. Ten zasłużony działacz narodowy i animator ruchu regionalnego w
znaczącym stopniu przyczynił się do polonizacji miasta.

Syn Ferdynanda, Stefan Apolinary, po przyjeździe w 1920 r. rodziny
Bieszków do Chojnic podjął pracę pedagogiczną w miejscowym gimnazjum. Był
wzorem nauczyciela i wielkim autorytetem dla gimnazjalistów. Zaangażowanie
S. Bieszka w pracę pozalekcyjną z młodzieżą było imponujące; prowadził on
szkolny zespół teatralny (dla którego pisał sztuki), był opiekunem chojnickich
harcerzy, organizował zajęcia żeglarskie w ramach wychowania wodnego.
Doceniano również jego talent poetycki; był m.in. twórcą znakomitych sonetów



kaszubskich. Po 14 latach aktywnej pracy zawodowej i społecznej przeniesiony
został służbowo do Zamoś cia. Później pracował m.in. w Chełmnie i Pelplinie,
jednakże podtrzymywał więzi z chojniczanami; przyjaźnił się z Ottonem
Weilandem. Zmarł w drodze z Charzyków do Chojnic.

S. Bieszk patronuje jednej z chojnickich szkół ś rednich, bibliotece
pedagogicznej i ulicy (bocznej od Bytowskiej); jego trzy dramaty związane z
historią Chojnic wystawiane są również współcześ nie.

Zobowiązuję się do pomocy w organizacji wydarzeń związanych z
obchodami Roku Ferdynanda i Stefana Bieszków, jeś li Rada Miejska podjęłaby
taką uchwałę.

Moją rocznicową propozycję popierają m.in. chojnicki oddział
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Miejska Biblioteka Publiczna i Chojnickie
Towarzystwo Przyjaciół Nauk.

Z szacunkiem, >

dr Kazimierz Janiszewski


